



TERMO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 215/2016 – Processo nº 390/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO MATERIAL DE ENFERMAGEM E INSUMOS PARA ATENDER UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada dos dias 19 e 20 de dezembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** parcialmente todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) CBS MÉDICO CIENTÍFICA S/A
CNPJ: 48.791.685/0001-68

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
01	800	PC	ABAIXADOR DE LINGUA - ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA LISA, TIPOS ESPATULA, COM ATREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTABEL, PACOTE COM 100 UNIDADES CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	Estilo	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00

VALOR TOTAL => R\$ 1.936,00 (hum mil, novecentos e trinta e seis reais).

2) NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 52.202.744/0003-54

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
02	500	PC	ALMOTOLIA EM PLASTICO COR TRANSPARENTE - ALMOTOLIA EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO , CAPACIDADE DE 125 ML BICO RETO, TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE ANTI VAZAMENTO CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Hitoplast	R\$1,17	R\$585,00
13	500	UND	ALMOTOLIA EM PLASTICO COR ESCURA - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO NA COR MARROM PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, CAPACIDADE DE 125 ML, BICO RETO, TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETORA DE PONTEIRA COM ENCAIXE ANTI VAZAMENTO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Hitoplast	R\$1,17	R\$585,00
23	20.000	UND	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVEL - ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Kolplast	R\$0,18	R\$3.600,00
46	600	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS - CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), ATOXICO, SILICONIZADO, MEDINDO 1,40 CM DE COMPRIMENTO, DISPOSITIVO PARA ENCAIXE (EXTREMIDADE DISTAL) DA EXTENSÃO LIGADO REDE DE OXIGENIO, UTILIZANDO SIMBOLOGIA COR VERDE PARA OXINOTERAPIA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE	Medsonda	R\$0,69	R\$414,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			VALIDADE/VENCIMENTO			
73	200	UND	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO - ADAPTADOR PARA AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO DE 5 A 5,5 CM.	Bd Vacutainer	R\$0,16	R\$32,00
102	500	UND	GEL PARA E.C.G 100ML - GEL CONDUTOR, INODORO, PH NEUTRO, ISENTO DE GORDURA E NACL (SAL), CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE/VENCIMENTO.	Multigel	R\$1,08	R\$540,00
138	10.000	UND	TUBO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA ROXA A VACUO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, ASPIRAÇÃO DE 3 ML, COM EDTA K3, TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR ROXA, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATALOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO, EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLASTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA	Bd Vacutainer	R\$0,54	R\$5.400,00
144	13.000	UND	SONDA URETRAL N 14 - SONDA URETRAL Nº 14 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFICIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Medsonda	R\$0,46	R\$5.980,00
145	30.000	UND	SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL Nº 12 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFICIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Medsonda	R\$0,42	R\$12.600,00
148	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 6 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM ORIFICIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ATOXICO, EMBALAGEM ESTERIAL, EM GRAU CIRURGICO E OU A COMBINAÇÃO DESTE COM FILME PLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Medsonda	R\$0,55	R\$55,00
149	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 8 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM ORIFICIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ATOXICO, EMBALAGEM ESTERIAL, EM GRAU CIRURGICO E OU A COMBINAÇÃO DESTE COM FILME PLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Medsonda	R\$0,62	R\$62,00
150	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM ORIFICIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ATOXICO, EMBALAGEM ESTERIAL, EM GRAU CIRURGICO E OU A COMBINAÇÃO DESTE COM FILME PLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Medsonda	R\$0,65	R\$65,00
151	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 - SONDA NASOGÁSTRICA	Medsonda	R\$0,68	R\$68,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			LONGA Nº 12 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ATOXICO, EMBALAGEM ESTERIL, EM GRAU CIRURGICO E OU A COMBINAÇÃO DESTE COM FILME PLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO			
152	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ATOXICO, EMBALAGEM ESTERIL, EM GRAU CIRURGICO E OU A COMBINAÇÃO DESTE COM FILME PLASTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Medsonda	R\$0,69	R\$69,00
153	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 - descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.- Estéril;- Aspirogênico; Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, devidamente identificada, devendo constar na embalagem do produto nome, data da fabricação, validade, lote, conforme legislação vigente.	Medsonda	R\$0,78	R\$78,00
154	100	UND	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.- Estéril;- Aspirogênico; Embalada individualmente em papel grau cirúrgico, devidamente identificada, devendo constar na embalagem do produto nome, data da fabricação, validade, lote, conforme legislação vigente.	Medsonda	R\$0,86	R\$86,00
161	1.000	UND	SONDA URETRAL Nº 18 - SONDA URETRAL Nº 18 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Medsonda	R\$0,55	R\$550,00
162	1.000	UND	SONDA URETRAL Nº 16 - SONDA URETRAL Nº 16 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Medsonda	R\$0,51	R\$510,00
163	25.000	UND	SONDA URETRAL Nº 10 - SONDA URETRAL Nº 10 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Medsonda	R\$0,41	R\$10.250,00
164	14.000	UND	SONDA URETRAL Nº 08 - SONDA URETRAL Nº 8 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMATICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Medsonda	R\$0,40	R\$5.600,00
239	500	UND	AMOTOLIA 250 ML EM PLASTICO MARRON - ALMOTOLIA EM	Hitoplast	R\$1,51	R\$755,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			PLÁSTICO MARROM PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, CAPACIDADE DE 250 ML, BICO RETO, TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETORA DE PONTEIRA COM ENCAIXE ANTI VAZAMENTO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO NA ANVISA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL => R\$ 47.884,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).

3) MIRASSOL MED. COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.046.855/0001-03

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
05	7.000	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSO CALIBRE 23 G - DISPOSITIVO PARA INFUNÇÃO VENOSA, AGULHA nº 23 SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO EM VINIL ATOXICO E NÃO PROVOCA REAÇÕES ALERGICAS, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Cirut	R\$ 0,17	R\$ 1.190,00
07	7.000	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA CALIBRE 21 G - DISPOSITIVO PARA INFUNÇÃO VENOSA, AGULHA nº 21 SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO EM VINIL ATOXICO E NÃO PROVOCA REAÇÕES ALERGICAS, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Cirut	R\$0,17	R\$ 1.190,00
11	1.000	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA CALIBRE 27 G - DISPOSITIVO PARA INFUNÇÃO VENOSA, AGULHA nº 27 SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO EM VINIL ATOXICO E NÃO PROVOCA REAÇÕES ALERGICAS, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Cirut	R\$0,17	R\$170,00
55	2.000	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA CALIBRE 25 G - DISPOSITIVO PARA INFUNÇÃO VENOSA, AGULHA nº 25 SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO EM VINIL ATOXICO E NÃO PROVOCA REAÇÕES ALERGICAS, TUBO EM VINI TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE,	Cirut	R\$ 0,17	R\$340,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO			
83	1.000	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA CALIBRE 19G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA Nº 19 SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, ALETA DE FIXAÇÃO COLORIDA QUE IDENTIFIQUE O TAMANHO DO PRODUTO EM VINIL ATOXICO E NÃO PROVOCA REAÇÕES ALERGICAS, TUBO EM VINIL TRANSPARENTE, ATOXICO E FLEXIVEL, CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Cirut	R\$0,17	R\$170,00
94	20	CX	FIO MONONYLON 2,0 - FIO MONONYLON 2,0 COM AGULHA 3/8 - AGULHA 20MM, 45CM DE COMPRIMENTO, PRETO, TECHNOFIO PARA CIRURGIA DERMATOLOGICA, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPOSTA POR FIO DE POLIAMIDA DE CADEIRA ALIFATICA LONGO DE POLÍMEROS DE NYLO, AGULHA COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL, SERIE AISI 420 ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA ABNT NBR 13904, CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, VALIDADE DO MATERIAL 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (LOTE, DATA DE VALIDADE, LABORATÓRIO, MARCA, AUTORIZAÇÃO DA ANVISA).	Procare	R\$28,90	R\$578,00
116	400	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 MM - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 12, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SR	R\$6,88	R\$2.752,00
128	20	UN	FIO MONONYLON 3,0 COM AGULHA 3/8 - FIO MONONYLON 3,0 COM AGULHA 3/8 - AGULHA 20MM, 45CM DE COMPRIMENTO, PRETO, TECHNOFIO PARA CIRURGIA DERMATOLOGICA, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPOSTA POR FIO DE POLIAMIDA DE CADEIRA ALIFATICA LONGO DE POLÍMEROS DE NYLO, AGULHA COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL, SERIE AISI 420 ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA ABNT NBR 13904, CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, VALIDADE DO MATERIAL 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (Procare	R\$29,00	R\$580,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			LOTE, DATA DE VALIDADE, LABORATÓRIO, MARCA, AUTORIZAÇÃO DA ANVISA).			
130	20	CX	FIO MONONYLON 4,0 - FIO MONONYLON 4,0 COM AGULHA 3/8 - AGULHA 20MM, 45CM DE COMPRIMENTO, PRETO, TECHNOFIO PARA CIRURGIA DERMATOLOGICA, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPOSTA POR FIO DE POLIAMIDA DE CADEIRA ALIFATICA LONGO DE POLÍMEROS DE NYLON, AGULHA COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL, SERIE AISI 420 ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA ABNT NBR 13904, CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, VALIDADE DO MATERIAL 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (LOTE, DATA DE VALIDADE, LABORATÓRIO, MARCA, AUTORIZAÇÃO DA ANVISA).	Procare	R\$28,70	R\$574,00
132	20	CX	FIO MONONYLON 6,0 COM AGULHA 3/8 - FIO MONONYLON 6,0 COM AGULHA 3/8 - AGULHA 20MM, 45CM DE COMPRIMENTO, PRETO, TECHNOFIO PARA CIRURGIA DERMATOLOGICA, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, COMPOSTA POR FIO DE POLIAMIDA DE CADEIRA ALIFATICA LONGO DE POLÍMEROS DE NYLO, AGULHA COMPOSTA POR AÇO INOXIDAVEL, SERIE AISI 420 ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA ABNT NBR 13904, CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES, VALIDADE DO MATERIAL 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (LOTE, DATA DE VALIDADE, LABORATÓRIO, MARCA, AUTORIZAÇÃO DA ANVISA).	Procare	R\$28,40	R\$568,00
139	10.000	UN	TUBO PARA COLETA DE SANGUE(TAMPA AMARELA) A VACUO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, ASPIRAÇÃO DE 5 ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO, TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, NA COR AMARELO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATALOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO, EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLASTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA	Injex	R\$0,62	R\$6.200,00
141	300	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº14 - SONDA FOLEY Nº 14 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFOME COM CAPACIDADE DE 30-50 ML E VALVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA , IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Cirut	R\$2,50	R\$750,00
142	400	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 16 - SONDA FOLEY Nº 16 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFOME COM CAPACIDADE DE 30-50 ML E VALVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTERIL	Cirut	R\$2,57	R\$1.028,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA , IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO			
143	500	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 22 - SONDA FOLEY Nº 22 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50 ML E VALVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA , IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Cirut	R\$2,57	R\$1.285,00
147	1.000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, COM NO MINIMO 50CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARRENDONDADA COM 03 ORIFICIOS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Markmed	R\$0,56	R\$560,00
167	500	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 20 - SONDA FOLEY Nº 20 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50 ML E VALVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA , IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Cirut	R\$2,47	R\$1.235,00
168	300	UN	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 12 - SONDA FOLEY Nº 12 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 30-50 ML E VALVULA LUER LOCK, EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA , IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Cirut	R\$2,47	R\$741,00
209	100	UN	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM - PINÇA COM DENTE EM AÇO INOX, PARA DISSECÇÃO, 14 CM.	Golgran	R\$9,00	R\$900,00
240	300	UN	OCULOS DE SEGURANCA - OCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA, ANTI EMBAÇANTE, CONTITUIDO DE ARCO PLASTICO PRETO, TRES PINOS PARA O ENCAIXE	Ferreira	R\$4,00	R\$1.200,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, HASTES TIPO ESPATULA REGULAVEL E ARTICULADAS NO ARCO ATRAVES DE PARAFUSO METALICOS, MEIA PROTEÇÃO LATERAL DE PLICARBONTO DA MESMA COR DO VISOR			
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL => R\$ 22.011,00 (vinte e dois mil e onze reais).

4) VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA
CNPJ: 64.533.797/0002-56

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
26	4.000	PR	LUVAS CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO ANATOMICO, PERMITE SENSIBILIDADE TATIL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	SANRO – Fábrica de Artefatos de Latex São Roque Ltda - Brasil	R\$0,97	R\$3.880,00
28	4.000	PR	LUVAS CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO ANATOMICO, PERMITE SENSIBILIDADE TATIL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	SANRO – Fábrica de Artefatos de Latex São Roque Ltda - Brasil	R\$0,97	R\$3.880,00
57	4.000	PR	LUVAS CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5, CONFECCIONADA EM LATEX, FORMATO ANATOMICO, PERMITE SENSIBILIDADE TATIL, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	SANRO – Fábrica de Artefatos de Latex São Roque Ltda - Brasil	R\$1,01	R\$4.040,00
58	200	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M - SEM TALCO - LUVA SEM TALCO TAMANHO M CONFECCIONADA EM TATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	PROCED Powder Free/Targa - Lemgruber	R\$16,91	R\$3.382,00
59	200	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P - SEM TALCO - LUVA SEM TALCO TAMANHO P CONFECCIONADA EM TATEX, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, ANTIDERAPANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	PROCED Powder Free/Targa - Lemgruber	R\$16,91	R\$3.382,00
63	2.000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L - COLETOR PARA RESIDUO PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 13LTS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEAVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RIGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LIQUIDOS, SACO PLASTICO PARA REVESTIMENTO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT	Grandesc	R\$3,19	R\$6.380,00
64	5.000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L - COLETOR PARA RESIDUO PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 3LTS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEAVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RIGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO	Grandesc	R\$1,57	R\$7.850,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LIQUIDOS, SACO PLASTICO PARA REVESTIMENTO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT			
97	10.000	UN	Campo operatório 23 cm x 25 cm - COMPRESSA DE GASE COM CADARÇO DE ALTA ABSORÇÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM QUATRO CAMADAS	Descarpack	R\$0,579	R\$5.790,00
219	30	PÇ	Suporte de metal para coletor de papelão de perfuro cortante com capacidade de 7 litros, acompanha dois parafusos e duas buchas para fixação na parede. - Suporte de metal para coletor de papelão de perfuro cortante com capacidade de 7 litros, acompanha dois parafusos e duas buchas para fixação na parede	Descarpack	R\$14,10	R\$423,00
220	30	PÇ	Suporte de metal para coletor de papelão de perfuro cortante com capacidade de 13 litros, acompanha dois parafusos e duas buchas para fixação na parede. - Suporte de metal para coletor de papelão de perfuro cortante com capacidade de 13 litros, acompanha dois parafusos e duas buchas para fixação na parede	Descarpack	R\$16,60	R\$498,00

VALOR TOTAL => R\$ 39.505,00 (trinta e nove mil quinhentos e cinco reais).

5) MEDI HOUSE – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 48.939.276/0001-66

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
47	800	UND	ALGODAO HIDROFILO 500 G. - ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA FINA (15 CAMADAS), COMPOSTO DE FIBRAS 100 % ALGODÃO, PURIFICADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, COM 22 CM DE LARGURA, PESANDO 500 GRAMAS, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Medi House	R\$ 7,10	R\$ 5.680,00
124	4.000	DZ	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPE MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 180 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, COM PROPRIEDADES ELASTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERELIZAVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MEMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Medi Plus – Medi House	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00
125	4.000	DZ	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPE MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 180 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, COM PROPRIEDADES ELASTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS,	Medi Plus – Medi House	R\$ 6,48	R\$ 25.920,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ESTERELIZAVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MEMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
126	3.000	DZ	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,80 M - ATADURA DE CREPE MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 180 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100%, COM PROPRIEDADES ELASTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERELIZAVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATE O MEMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Medi Plus – Medi House	R\$ 8,64	R\$ 25.920,00

VALOR TOTAL => R\$ 74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais).

**6) POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.881.877/0001-64**

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
76	700.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, CONFECCIONADA COM 100 % ALGODÃO, CONTENDO NO PACOTE 05 UNIDADES, CONFECCIONADA EM 8 CAMADAS, 05 DOBRAS, 11 FIOS PO CM 2, ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, ALCALIS E ACIDO, DEXTRINA, CORANTES, CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, RESISTENTE A MANIPULAÇÃO SEM PERDER A FORMA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	Europa	R\$ 0,24	R\$ 168.000,00
135	300	RL	ATADURA DE RAYON PARA UTILIZAÇÃO EM CURATIVOS - ATADURA DE RAYON (100% TECIDO DE RAYON) PARA UTILIZAÇÃO EM CURATIVOS DECORRENTES DE QUEIMADURAS OU LESÕES DIVERSAS, ABSORVIVEL E BAIXA ADERÊNCIA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 7,5 CM X 5M ROLO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Polar Fix	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00

VALOR TOTAL => R\$ 169.251,00 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais).



7) ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA.
CNPJ: 30.280.358/0006-90

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
136	900.000	UNID	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA. - TIRA DE TESTE PARA DOSAGEM DE GLUCEMIA CAPILAR, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA E MÉTODO DE LEITURA ATRAVÉS DE FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA, FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 20 MG/DL A 600 MG/DL, COMPATÍVEL COM O MONITOR CÉDIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO COM SOLICITAÇÃO PREVIA, MONITOR COM MEMÓRIA MÍNIMA DE 20 RESULTADOS, DATA, HORAL, TEMPO DE LEITURA MÁXIMO 10 SEGUNDOS, ACEITANDO A SEGUNDA GOTA, APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E O CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	Roche Modelo: Accu Chek Active Registro M.S: Tiras - 10287411023	R\$ 0,525	R\$ 472.500,00

VALOR TOTAL => R\$ 472.500,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

8) COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
CNPJ: 30.280.358/0006-90

Item	Qtdd.	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
178	300.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 UI COM AGULHA ULTRA FINE 0,8 X 0,30 MM A 0,5 X 0,3 MM - SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 UI COM AGULHA ACOPLADA DE COMPRIMENTO 0,8 E CALIBRE 0,30 MM COM PROTETOR CILÍNDRICO TRANSLÚCIDO, SILICONIZADO, ATÓXICA, RESISTÊNCIA MECÂNICA, ESCALA EM GRADUAÇÃO MILIMÉTRADA VISÍVEL EM UNIDADES (U.I.) COM DIVISÕES DE 1 EM 1 UNIDADES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA LUBRIFICADA DE PONTA QUE MINIMIZAM O ESPAÇO MORTO PARA DOSES MAIS CORRETAS, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA (PACOTES COM DEZ): REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO DO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	BD	R\$1,10	R\$ 330.000,00
179	200.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 100 UI COM AGULHA ULTRA FINE 0,8 X 0,30 MM A 0,5 X 0,3 MM - SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 100 UI COM AGULHA ACOPLADA DE COMPRIMENTO 0,8 E CALIBRE 0,30 MM COM PROTETOR, CILÍNDRICO TRANSLÚCIDO, SILICONIZADO, ATÓXICA, RESISTÊNCIA MECÂNICA, ESCALA EM GRAVAÇÃO MILIMÉTRADA VISÍVEL EM UNIDADES (U.I.) COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA LUBRIFICADA DE PONTA QUE MINIMIZA O ESPAÇO MORTO PARA DOSES MAIS CORRETAS, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA	BD	R\$1,10	R\$ 220.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

			ASSÉPTICA, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA (PACOTES COM DEZ UNIDADES): REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO			
180	300.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 UI - SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 UI COM AGULHA ACOPLADA DE COMPRIMENTO 0,6 E CALIBRE 0,25 MM COM PROTETOR, CILINDRO TRANSLUCIDO, SILICONIZADO, ATÓXICA, RESISTÊNCIA MECÂNICA, ESCALA EM GRAVAÇÃO MILIMETRADA VISÍVEL EM UNIDADES (U.I.) COM DIVISÕES DE 1 EM 1 UNIDADES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA LUBRIFICADA DE PONTA QUE MINIMIZA O ESPAÇO MORTO PARA DOSES MAIS CORRETAS, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA (PACOTES COM DEZ UNIDADES): REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	BD	R\$1,90	R\$ 570.000,00
181	300.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 100 UI - SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 100 UI COM AGULHA ACOPLADA DE COMPRIMENTO 0,6 E CALIBRE 0,25 MM COM PROTETOR, CILINDRO TRANSLUCIDO, SILICONIZADO, ATÓXICA, RESISTÊNCIA MECÂNICA, ESCALA EM GRAVAÇÃO MILIMETRADA VISÍVEL EM UNIDADES (U.I.) COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA LUBRIFICADA DE PONTA QUE MINIMIZA O ESPAÇO MORTO PARA DOSES MAIS CORRETAS, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NA EMBALAGEM DA CAIXA (PACOTES COM DEZ UNIDADES): REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	BD	R\$1,90	R\$ 570.000,00

VALOR TOTAL => R\$ 1.690.000,00 (um milhão, seiscentos e noventa mil reais).

O valor total desta Homologação Parcial do Pregão Presencial nº 215/2016 é de R\$ 2.517.887,00 (dois milhões, quinhentos e dezessete mil, oitocentos e oitenta e sete reais).

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 28 de dezembro de 2016.

**HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL**